Администрация Ключевского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2016                                                                               № 73

с. Ключи

	Об утверждении порядка предоставления субвенций на реализацию государственных полномочий по отлову и содержанию безнадзорных животных

 В соответствии со статьей 4 закона Алтайского края от 09.11.2015 № 107-ЗС «О наделении органов местного самоуправления Алтайского края государственными полномочиями по отлову и содержанию безнадзорных животных»
постановляю:

1. Утвердить прилагаемый порядок  предоставления субвенций на реализацию государственных полномочий по отлову и содержанию безнадзорных животных.
 2. Настоящее постановление вступает в силу с 22 марта 2016 года.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на комитет по финансам, налоговой и кредитной политике.

Глава администрации  района                                                              Н.А.Капура

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации

Ключевского района

От  22 марта 2016 № 73
ПОРЯДОК
Предоставления субвенции на реализацию государственных полномочий по отлову и содержанию безнадзорных животных.
    1.Настоящий порядок определяет условия предоставления из бюджета муниципального района субвенции на осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных районов государ​ственных полномочий по отлову и содержанию безнадзорных животных (далее «субвенция», «получатель субвенции»).
2.Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике доводит до получателя субвенции  предельные объемы финансирования.
     3.Субвенции из районного бюджета предоставляются:
на услуги по отлову безнадзорных животных, в том числе на транс​портные расходы;
на услуги по содержанию безнадзорных животных в специально отве​денных помещениях;
на необходимые профилактические мероприятия в области ветерина​рии, а также на ветеринарную обработку 1 безнадзорного животного с уче​том стоимости расходных материалов.
4.Получатель субвенции, осуществляющий переданные пол​номочия, ежеквартально, не позднее 5-го числа месяца, следующего за от​четным кварталом, а за 4 квартал - не позднее 14 января года, следующего за отчетным, в электронном виде направляет в уполномоченный орган отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субвенция, по форме, утвержденной управлением ветеринарии Ал​тайского края.
5.В случае неиспользования субвенции получателем субвенции  в отчетном финансовом году их остатки в соответствии с действующим законодательством подлежат воз​врату в комитет по финансам ,налоговой и кредитной политике администрации Ключевского района.
6.Получатели субвенции, осуществляющие переданные полномочия, несут ответственность за нецелевое использование средств, источником финансового обеспечения которых являют​ся субвенция, а также за недостоверность сведений, содержащихся в отчете, представляемом в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.
7.Контроль за целевым расходованием средств, источником финансового обеспечения которых являются субвенция, в соот​ветствии с законодательством Российской Федерации возлагается на комитет по финансам ,налоговой и кредитной политике администрации Ключевского района.